
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

Servizio di Polizia Municipale 
                 ORIGINALE 

                 COPIA     

 

Determinazione n.   32  in data 15/10/2014 

 

OGGETTO: impegno di spesa per polizze assicurative dei mezzi di proprietà comunale.  

CIG Z4E1143DB9  

 

I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 2678 in data 12.06.2012) 

 
Considerato che  l’Ente, dispone di un parco mezzi composto da n. 2 (due) autovetture tipo Fiat Stilo, di un 

autocarro marca Bonetti e di una macchina operatrice  per la pulizia  delle strade e delle aree comunali; 

Vista la nota pervenuta in data 01.10.2014 prot. n. 4488 della Unipol Assicurazioni agenzia generale SNC di 

Quaglia e Cesiri corrente in Novara, via Sottile n. 20, già affidataria del pacchetto assicurativo del suindicato 

parco mezzi, con la quale comunica l’avviso di scadenza delle polizze R.C.A. che necessitano di essere 

rinnovate dei mezzi di seguito elencati:  

 Polizza n. 066069345 scadenza 30/10/2014 = autovettura FIAT STILO targa CN540XD premio 

annuo €.
 
159,57; 

 Polizza n. 066069343 scadenza 30/10/2014 = autovettura FIAT STILO targa CH606MS premio 

annuo €.
 
247,60; 

 Polizza n. 066069344 scadenza 30/10/2014 = autocarro BONETTI targa BN712XD premio annuo 

€.
 
396,41; 

Ravvisata la necessità di dovere assumere idoneo impegno di spesa a copertura delle spese assicurative 

sopra elencate; 

Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria determinazione 

con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009; 

Dato atto di aver provveduto all’attribuzione del CIG conformemente a quanto disposto dall’Autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture n Z4E1143DB9; 

Visto il decreto sindacale citato in intestazione; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di impegnare all’intervento 1.01.02.03/5 del bilancio di previsione 2014 la spesa di Euro 1008,00 a 

copertura delle polizze assicurative di seguito elencate: 

- Polizza n. 066069345 scadenza 30/10/2014 = autovettura FIAT STILO targa CN540XD premio 

annuo €.
 
199,00; 

- Polizza n. 066069343 scadenza 30/10/2014 = autovettura FIAT STILO targa CH606MS premio 

annuo €.
 
310,00; 

- Polizza n. 066069344 scadenza 30/10/2014 = autocarro BONETTI targa BN712XD premio 

annuo €.
 
499,00; 

2) Di autorizzare fin da ora il Responsabile del Procedimento alla Liquidazione della somma di cui al 

precedente capoverso in favore della Unipol Assicurazioni agenzia generale SNC di Quaglia e Cesiri 

corrente in Novara, via Sottile n. 20. 

 

        Il Responsabile del Servizio 

          Vice Commissario di P.L. 

      F.to           Roberto Omarini 



 

       ________________________________ 

N. __259__  ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario  APPONE il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa emergente  dalla suindicata determinazione ai sensi 

dall’art. 151, comma 4 del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e visto di copertura monetaria ai sensi 

dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li___22/10/2014____ 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to   Pigat Geom. Luciano  

 

       _________________________________ 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta ad uso amministrativo. 

 

Biandrate. li __________________  

        

                 Il Responsabile del Servizio  

        Vice Commissario di P.L. 

               Roberto Omarini 

       _________________________________ 

 

; 

 

La presente determinazione, viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal   

____23 ottobre 2014_____________ 

          Il Messo  Comunale    

           

                            F.to   AINA Adolfo____ 

 

 

 

 


